

2 października 2015



## Zainteresowani kapitałem dla rozwoju spotkali się w

## Podzamczu

Kilkudziesięciu przedsiębiorców, samorządowców i przedstawicieli sektora bankowego z województwa świętokrzyskiego uczestniczyło w spotkaniu „Kapitał dla rozwoju”, które odbyło się w piątek 2 października 2015 roku w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu. Konferencja poświęcona była finansowaniu rozwoju z wykorzystaniem środków z perspektywy unijnej 2014-2020 przy wsparciu instrumentów rynku kapitałowego. W spotkaniu uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Kotowski**.

Jednym z najważniejszych celów spotkania było przedstawienie korzyści: jak rynek kapitałowy i giełda mogą się przyczynić do rozwoju biznesu i samorządów. Obecnie województwo świętokrzyskie jest reprezentowane na giełdzie przez 11 podmiotów. Jest natomiast zidentyfikowanych jeszcze 16 spółek, które bez problemu mogłyby wejść na giełdę.

Podczas spotkania prezentowano korzyści, jakie wynikają dla przedsiębiorstw z obecności na giełdzie, z której można pozyskać środki na rozwój. – Bardzo ciekawa jest informacja, że firmy, które są notowane na polskim parkiecie, generują prawie 25% inwestycji, więc spółka giełdowa to taka spółka, która albo ma tę „skłonność” prorozwojową, albo też, a często jednocześnie, ma do tego należyte wsparcie, bo czasem można mieć plany, ale nie ma środków finansowych na ich realizację – mówił wiceprezes Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych **Karol Półtorak**, dodając, że spółki giełdowe są wiarygodnym partnerem dla banków. Jest to szczególnie ważne przy planach inwestycyjnych, w które jest możliwość zaangażowania środków unijnych. – Bardzo często kluczem do dotacji jest nie tylko znajomość procedur, ale też konieczność posiadania wkładu własnego. Rynek kapitałowy na pewno może być źródłem wkładu własnego – przekonywał.

- Zamykając miniony okres unijnego finansowania 2007-13 kończymy jeden etap i, stojąc u progu kolejnego okresu, powinniśmy szukać nowych rozwiązań, otwierać się na nowe propozycje, tak aby zachować możliwość inwestowania, pogodzić wszystkie obszary funkcjonowania, za które samorząd odpowiada, nie tracąc z pola widzenia przede wszystkim priorytetu gospodarczego. Tak też został ułożony i przyjęty Regionalny Program Operacyjny oraz Strategia Rozwoju Regionu – podkreślił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Kotowski**.

- Dzisiejsze spotkanie daje możliwość „nowego otwarcia”, pokazania innych elementów,

które mogą odegrać znaczącą rolę w tym dobrym inwestowaniu w najbliższym okresie. Nie mówimy już o „wykorzystaniu” środków czy o „zagospodarowaniu”, ale mówimy o inwestowaniu. Chcemy na tej bazie, która była budowana przez ostatni okres, tworzyć to, co będzie podstawą do dalszego rozwoju gospodarczego po 2022 roku, kiedy formy wsparcia środkami unijnymi będą znacząco różne od obecnych – mówił Kazimierz Kotowski.

Przystawione podczas spotkania prezentacje oraz dyskusja panelowa dotyczyły m. in. rynku kapitałowego jako źródła finansowania inwestycji i nowej perspektywy unijnej, korzyści wynikających z bycia spółką publiczną, finansowania projektów inwestycyjnych z wykorzystaniem środków unijnych.

***Spotkanie zorganizowała Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie przy wsparciu Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości funkcjonującego w strukturach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.***



